

TP.262.54.2024

Wodzisław Śląski 31.10.2024

L.dz. TP /24

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję asortymentu przekazanego do prania
oraz transport obejmujący załadunek i rozładunek w magazynie białizny Zamawiającego
Nr sprawy 15/Zp/24**

Dyrekcja Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. dot. SWZ, rozdział VII, pkt. 1, ppkt. 4):

Zamawiający jako warunek udziału w postępowaniu ustalił „minimum 2 usługi o wartości nie mniejszej niż 700 000 zł brutto każda. Wykaz usług należy przygotować wg wzoru załącznika nr 6 SWZ”. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości usług 600 000,00 zł brutto?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. dot. SWZ, rozdział X, pkt. 1, lit. a):

Zamawiający do oferty oczekuje przedłożenia - wykazu niezbędnych do wykonania zamówienia urządzeń (pralnia, wyposażenie) będących w dyspozycji wykonawcy, posiadających niezbędne pozwolenia i atesty (dołączyć kopie zezwoleń, atestów lub decyzji) wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami – Czy umowa zakupu/dzierżawy urządzeń będzie wystarczającym dokumentem potwierdzającym spełnienie wymogów zawartych w zapisie „atesty (dołączyć kopie zezwoleń, atestów lub decyzji)”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. dot. załącznik 1 do SWZ, pkt. 10:

Samochody transportujące pranie czyste i brudne muszą posiadać dopuszczenie do przewożenia białizny szpitalnej wydane przez odpowiednie służby sanitarne. Zamawiający wymaga by Wykonawca dysponował oddzielnymi środkami transportu brudnej i czystej białizny lub środkami transportu posiadającymi szczelną i podzielną komorę ładunkową tak, aby białizna czysta nie miała możliwości jakiegokolwiek kontaktu z białizną brudną – Czy Zamawiający dopuści drogę transportu zaakceptowaną przez PIS oraz zgodną z "Wytycznymi Ministra Zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze (szpitali)", w której czysty, zdezynfekowany samochód najpierw rozwozi czystą białiznę a następnie zbiera białiznę brudną? Samochód po każdym transporcie brudnym jest dezynfekowany.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. dot. załącznik 1 do SWZ, pkt. 19:

Aktualnie Zamawiający wymaga: Wykonawca zapewni technologię prania wodnego i dezynfekcji białizny w tym: pralnicę tunelową zakończoną wirówką. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu - proces prania wodnego w pralnicowo-wirówce zapewnia długotrwałą żywotność pranej odzieży, gwarantuje bezpieczne obchodzenie się z tego typu odzieżą. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnicowo-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej).

Ponadto, Wytyczne Ministerstwa Zdrowia w zakresie wymogów funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze z dnia 09 listopada 2022 dopuszczają, aby pranie z dezynfekcją białizny odbywało się z wykorzystaniem jednej z dwóch technologii:

- pranie etapowe w bębnowych pralnicach-wirówkach,
- pranie ciągłe w pralnicach tunelowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. dot. załącznik 1 do SWZ, pkt. 30:

Ubrania operacyjne :

- wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej, o zawartości bawełny 48%+/- 4%.
- wykonane z tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 z uwzględnieniem późniejszych zmian. Zamawiający wymaga akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzającą zgodność z normą PN-EN13795 dla tkaniny wskazanej w badaniach potwierdzających również skład i gramaturę produktu
- haft po prawej stronie bluzy: Szpital Powiatowy Wodzisław Śląski

Czy Zamawiający dopuści pościel i odzież operacyjną (bluzy i spodnie) wykonane z tkaniny o gramaturze 160g/m², o składzie surowcowym 99% poliester i 1% nitka węglowa, spełniającej w całości zapisy normy ENV 14234:2002 oraz PN EN 13795-2019? Jest to odzież operacyjna wykonana z lekkiego, paroprzepuszczalnego materiału pokrytego apreturą bakteriostatyczną, wstawki paroprzepuszczalne umożliwiają wentylację w miejscach o największej potliwości.

Czy Zamawiający zaakceptuje zamiast haftu wgrzaną metkę Termopatch zawierającą nazwę "Szpital Powiatowy Wodzisław Śląski"?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pościeli i odzieży operacyjnej o ww. składzie surowcowym. Dopuszcza wgrzaną metkę zamiast haftu.

6. Dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w §9, pkt. 1, ppkt. 1 do 300 zł za każdy dzień zwłoki?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w §9, pkt. 1, ppkt. 2 do 150 zł?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Z poważaniem